
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
                  Assessorato Infrastrutture e Mobilità

                 Dipartimento Regionale Tecnico
                Ufficio Genio Civile di Catania

DETERMINA  N. 753 DEL  05/10/2022

Delibera di Giunta Regionale n. 442/2021 – “Progetto per lavori di ripristino della fun-
zionalità idraulica del fiume “Dittaino in C.da Polmone” 

CUP: G71B21008980002     CIG:    9116122DD8         COD. CARONTE   SI_1_31257

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE PER IL PAGAMENTO DEL CERTIFICATO DI ANTICIPAZIONE 

Il sottoscritto dott. ing. Consoli Marco S. G., funzionario direttivo dell’Ufficio del Genio Civile di 
Catania nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto,

- visto il contratto d’appalto del  28/07/2022 e registrato all’Agenzia delle Entrate di  Enna in 
data 04.08.2022 al n. 1064 serie 3, con il quale la Stazione Appaltante, Servizio Genio Civile 
di  Catania,  ha  affidato  l’esecuzione  dei  lavori  indicati  in  oggetto  all’impresa STRACOS 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA, con sede legale a Regalbuto (EN) c.a.p. 94017, Contrada 
Serra,  sn.  Codice  Fiscale  XXXXXXXX e  Partita  I.V.A.  XXXXXXXX assegnataria  dei  lavori  giusta 
Determina n. 149 del 16/03/2022;

- visto il verbale di consegna dei lavori in data 16/06/2022; 

- visto  il  DURC  on  line prot.  INPS_32206962 del  20/07/2022)  acquisito  da  questo  Ufficio  il 
04/10/2022 prot. n.  134039, da cui  risulta la “regolarità contributiva” dell’impresa  “STRACOS 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA, con sede legale a Regalbuto (EN) c.a.p. 94017, Contrada 
Serra, sn. Codice Fiscale XXXXXXXX e Partita I.V.A. XXXXXXXX;

- visto  il  Certificato  di  anticipazione  redatto  dalla  Direzione  Lavori  in  contraddittorio  con 
l’Operatore Economico affidatario redatto in data 04/07/2022, ai sensi dell’art. 43 del C.S.A. 
per l’importo totale pari a € 115.727,52 di cui € 94.858,62 per lavori e € 20.868,90 per IVA al 
22%;

CONSIDERATO 

- che l’impresa affidataria,  pena la nullità dell’affidamento e nel rispetto delle norme sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 ha comunicato che 
tutti  i  pagamenti  vengano  effettuati  sul  conto  dedicato  presso  la  BANCA  XXXXXXXX e 
contraddistinto dal codice IBAN XXXXXXXX;

- che l’impresa affidataria STRACOS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  P. IVA XXXXXXXX ha 
emesso fattura elettronica n. 29/PA del 04/08/2022  dell’importo complessivo di € 115.727,52 di 
cui € 94.858,62 imponibile e € 20.868,90 per IVA al 22%;



- visto e considerato quanto sopra esposto;

PROPONE

- di  potersi  liquidare, ai  sensi  dell’art.  57  del  D.Lgs.  118/2011,  coordinato  con il  decreto 
legislativo  10  agosto  2014  n.  126, all’impresa  aggiudicataria  STRACOS  SOCIETA'  A 
RESPONSABILITA'  LIMITATA  l’imponibile  di €  94.858,62 
(novantaquattromilaottocentocinquantotto/62) mediante accredito sul c/c   presso la  BANCA 
XXXXXXXX e contraddistinto dal codice IBAN XXXXXXXX;

- di dare atto al pagamento in favore della Regione Siciliana per l’importo totale pari all’IVA 
22%  di  €  20.868,90 (ventimilaottocentosessantotto/90) secondo  quanto  previsto  dalla 
circolare n. 9 del 18/03/2015 del Ragioniere Generale della Regione.

                                              Il Responsabile Unico Del Procedimento
                                                      (dott. ing. Consoli Marco S. G.)

                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 

 IL DIRIGENTE CAPO DELL’UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA

DETERMINA

1. di adottare attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di legge la 
superiore  narrativa  in  premessa  predisposta  dal  Responsabile  del  procedimento  che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina ed è qui da intendersi  
integralmente riportata, richiamata e trascritta;

2. di  potersi  liquidare,  ai  sensi  dell’art.  57 del  D.Lgs.  118/2011,  coordinato con il  decreto 
legislativo  10  agosto  2014  n.  126,  all’impresa  aggiudicataria   STRACOS  SOCIETA'  A 
RESPONSABILITA' LIMITATA, con sede legale a Regalbuto (EN) c.a.p. 94017, Contrada Serra, 
sn.  Codice  Fiscale  XXXXXXXX e  Partita  I.V.A.  XXXXXXXX l’imponibile  di €  94.858,62 
(novantaquattromilaottocentocinquantotto/62) mediante   accredito  sul  c/c  presso  la 
BANCA XXXXXXXX  IBAN XXXXXXXX;

3. di dare atto al pagamento in favore della Regione Siciliana per l’importo totale pari all’IVA 
22% di  €  €  20.868,90 (ventimilaottocentosessantotto/90) secondo quanto previsto dalla 
circolare n. 9 del 18/03/2015 del Ragioniere Generale della Regione.

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Ufficio del Genio 
Civile di Catania.
                                                                 Il Dirigente Capo dell’Ufficio 
                                                                    (dott. ing. Gaetano Laudani) 

                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 


